Sixième
richesse et pri-
rogative de
saint Paul,
ses miracles.

SAINT Paul brilla par de très-grands, très-publics et très-nombreux miracles. Dieu, disent les Actes des apôtres, opérait par la main de Paul des vertus non communes : de sorte même que l'on mettait sur les malades les linges et les vêtements qui avaient touché son corps, et ils étaient guéris de leurs langueurs, et les esprits mauvais sortaient (2).

Saint Chrysostome atteste que, l'ombre de saint Paul, comme celle de saint Pierre, non-seulement guérissait tout à coup les malades, mais qu'elle ressuscitait les morts (*Homil. x*).

(1) Paulus apostolus, vas electionis, Dei templum, os Christi, lyra Spiritus, doctor orbis terrarum; qui terram et mare peragravit, qui peccatorum spinas revulsit, qui religionis semina jactavit. Ille regibus opulentior, ille divitibus potentior, ille magis philosophus quam ipsi philosophi, ille disertior oratoribus; qui nihil habebat, et omnia possidebat; qui mortem umbra sua solvebat; qui morbos suis vestimentis fugabat; qui tropæa erexit in mari; qui ad tertium usque cælum raptus est, et in paradysum ingressus; qui Christum Deum prædicavit: ille dicit: Nihil mihi conscius sum, sed non in hoc justificatus sum. Paulus in terra gradiens, sic se agebat in cunctis, quasi angelorum societate frueretur. Nam passibili adhuc colligatus corpori, illorum perfectione gaudebat, tantisque fragilitatibus subditus, in nullo inferior supernis virtutibus apparere certabat. Nam et tanquam pennatus, totum docendo, pervolavit orbem, et velut incorporeus, labores omnes periculaque contempsit; et quasi jam cælum possidens, cuncta prorsus terrena despexit; et tanquam cum ipsis incorporeis degeret, ita jugi mentis intentione vigilavit. Et angelis quidem sæpe diversarum gentium cura commissa est, sed nullus eorum ita creditum sibi gubernavit populum, ut Paulus universum gubernavit orbem. Michael gens commissa est Judæorum; Paulo vero terræ ac maria, atque universi orbis habitatio. Quomodo non admirabile hoc atque improvisum videtur, cum ex terrena lingua sermo prosiliens, mortem fugat, peccata dissolvit, tenebras cæcitatatis illuminat, et mutatione mirifica, terram convertit in cælum? (*Homil. xviii.*)

(2) Virtutes non quaslibet faciebat Deus per manum Pauli: ita ut etiam super languidos deferrentur a corpore ejus sudaria et semicinctia, et recedebant ab eis sanguores, et spiritus nequam egrediebantur (*xix. 11. 12*).

Saint Paul eut à un degré parfait le don des langues et celui de prophétie..... Il fut ravi jusqu'au troisième ciel..... Il ne cessa de faire des miracles, et, à elle seule, sa vie était un très-grand et continu prodige..... Sa conversion fut unique dans les fastes de l'Église, et il convertit des millions d'infidèles..... Sa mort fut la plus belle des morts: il mourut martyr..... Enfin, depuis le témoignage qu'il a rendu à J. C. au prix de son sang, il a opéré beaucoup de miracles éclatants et il en opère encore.....